
UCHWAŁA NR /24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad poboru podatków pobieranych w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia 
wysokości ich wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t. j. 
Dz. U. z 2024r. poz. 1176 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (t. j. Dz.U. 
z 2019r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa 
(t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 2383 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatków w drodze inkasa od osób fizycznych. 

§ 2. Przez podatki, o których mowa w §1, rozumie się: 

1) podatek od nieruchomości 

2) podatek rolny 

3) podatek leśny 

§ 3. Na inkasentów wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw: 

Lp. Sołectwo Nazwisko i imię sołtysa (inkasenta) 
1 Biedrzychowice Dolne Ostrowski Krzysztof 
2 Bieniów Thomas Janina 
3 Bogumiłów - Janików Wasilewska Janina 
4 Drozdów - Rusocice Rak Beata 
5 Drożków Moraczewski Mateusz 
6 Grabik Karpiński Artur 
7 Kadłubia Wentlant Elwira 
8 Lubanice Tomaszewski Przemysław 
9 Lubomyśl Jurec Genowefa 
10 Łaz Jurkiewicz Krzysztof 
11 Łukawy Głowacka-Sandała Barbara 
12 Marszów Ganczar Monika 
13 Miłowice Sadowy-Waszak Agnieszka 
14 Mirostowice Dolne Kałwa Anna 
15 Mirostowice Górne Walczak Andrzej 
16 Olbrachtów Gajda Jan 
17 Olszyniec Bartkiewicz Edyta 
18 Rościce Rożkowski Mariusz 
19 Sieniawa Żarska Stefanowicz Krzysztof 
20 Siodło Kasprów Leszek 
21 Stawnik Dankowski Artur 
22 Włostów - Dąbrowiec Janiak Angelika 
23 Surowa Perczyński Stanisław 
24 Złotnik Tymińska Małgorzata 

§ 4. Wynagrodzenie z tytułu inkasa dla sołtysów ustala się w wysokości 10% kwot zainkasowanych. 

§ 5. Traci moc Uchwała numer LI/479/23 Rady Gminy Żary z dnia 30 sierpnia 2023r. w sprawie zasad poboru 
podatków pobieranych w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości ich wynagrodzenia (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego z 1 września 2023r. poz. 2155). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem: 

1) 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1176 ze zm.) rada 
gminy może zarządzić pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określić inkasentów 
i wysokość wynagrodzenia za inkaso; 

2) 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 888 ze zm.) 
rada gminy może zarządzić pobór podatku leśnego od  osób wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz 
wyznaczyć inkasentów  i określić wysokość  wynagrodzenia za inkaso; 

3) 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 70 ze zm.) rada gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso; 

Rada Gminy Żary korzystając z upoważnienia wyżej wymienionych przepisów ustala pobór podatków i opłat 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. Jednocześnie w uchwale ma 
obowiązek do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając zindywidualizowane cechy, aby 
nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. Wskazanie 
inkasenta musi mieć charakter personalny, co oznacza, że rada gminy w uchwale musi podać imię i nazwisko 
inkasenta pobierającego podatki. 

W związku z przeprowadzonymi w miesiącach czerwcu i lipcu br. wyborami sołeckimi na nową kadencję 
i zmianą sołtysów w niektórych sołectwach Gminy Żary, konieczne jest uchylenie obowiązującej uchwały Nr 
LI/479/23 Rady Gminy Żary z dnia 30 sierpnia 2023r. w sprawie zasad poboru podatków pobieranych w drodze 
inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości ich wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 1 września 
2023r. poz. 2155) i wskazanie nowych inkasentów. 

Inkaso, jako dodatkowa forma płatności podatków lokalnych, jest rozwiązaniem korzystnym dla 
mieszkańców Gminy Żary, a brak tego umocowania dla nowo wybranych sołtysów uniemożliwiłby skuteczny 
pobór podatków. 

Podjecie uchwały w sprawie inkasa z mocą obowiązującą po dniu jej ogłoszenia, ma na uwadze dobro 
mieszkańców, a także nie narusza zasad demokratycznego państwa. 
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